ROZPOCET 2020 — textova &ast’

Mestsky urad Dunajska Streda predklada na schvalenie navrh rozpoctu na roky 2020 -
2022, ktory je vypracovany v sulade s ustanoveniami zdkona NR SR ¢. 583/2004 Z. z.
0 rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov,
vychadzajuc zplatnej pravnej Upravy tvorby rozpoctu, rozpoctového hospodarenia
a rozpoctovej zodpovednosti.

Proces pripravy a zostavovania Navrhu rozpoc¢tu Mesta Dunajskd Streda na rok 2020-
2022 je v sulade s internou smernicou 0 rozpo¢tovom procese.

Navrh rozpo¢tu Mesta Dunajska Streda na roky 2020-2022 je redlnym planom,
vychadza z makroekonomickych a danovych prognéz, odzrkadl'uje hlavné ciele a priority
mesta v stlade s ciel'mi planu hospodarskeho a socidlneho rozvoja mesta.

V zmysle harmonogramu jednotlivé odbory Mestského uradu predlozili na Finanény
odbor a evidencie majetku mesta navrhy na potrebu finan¢nych prostriedkov na roky 2020-
2022, ktoré tvorili zaklad vydavkovej Casti rozpoétu Mesta Dunajskd Streda na roky 2020-
2022. Odbor finanény a evidencie majetku v d’alSej etape pripravy rozpoétu zohladnil mozné
dopady legislativnych zmien, vplyv makroekonomickych prognéz a danovych prognéz na
navrh rozpoctu mesta.

Mestsky urad Dunajskd Streda pristupoval k tvorbe rozpo¢tu na roky 2020-2022
S nasledovnymi prioritami a ciel'mi:

- Pokracovat’ v procese splacania zavizkov dlhovej sluzby — t.j. splacanie istin z prijatych
investi¢nych tverov.

- ZabezpeGit' potrebu zdrojov na realizaciu projektov EU, ktoré znamenajii rozvojovy
prinos pre mesto.

- Vyrovnat’ sa s dopadmi socialnych zakonov prijatych v roku 2019 na rozpocet mesta.
- Zvysenie danovych prijmov cestou efektivneho vymahania.

- Navysenie platov pedagogickych a nepedagogickych zamestnancov mesta o 10 % od
01.01.2020.

- Navysenie platov administrativnych pracovnikov 0 6 % od 1.1.2020.

- ZabezpecCenie socidlno-ekonomického rastu mesta, ato predovSetkym otvorenia
moznosti realizdcie rastu cez investi¢ni oblast’ hlavne do rieSenia dopravnej situdcie
V meste.

Vydavky rozpoctu su alokované do programov v stlade so stanovenymi prioritami,
zamermi a ciel'mi, ¢im rozpocet zvySuje kvalitu rozhodnuti v procese Cerpania. Programovy



rozpocet je aj nastrojom komunikdcie samospravy sobcanmi mesta, ¢im vndSa do

rozpoctového procesu transparentnost’ a efektivnost’ vynakladania verejnych prostriedkov.

Prijmy
Ekonomicka Nazov Rok 2018 | o 12019 | Rok2020 | Rok2021 | Rok 2022
klasifikacia skuto¢nost
Vynos dane z prijmov poukazany
111003 B | Uzemnej samosprave 8 586 915 9334861| 9466525| 9655855| 9848972
121001 B | Dan z nehnutelnosti 2042571 2220000| 2150000| 2150000| 2150000
133001 B | Dan za psa 15 473 15 000 15 000 15 000 15 000
133004 B | Dan za predajné automaty 4200 4 000 4 000 4000 4000
133006 B | Dan z ubytovania 64 530 80 000 90 000 90 000 90 000
Dan za uZivanie verejného
133012 B | priestranstva 135 364 35800 35800 35800 35800
133012 B | Zitnoostrovsky jarmok 88 112 88 000 90 000 90 000 90 000
Poplatok za odvoz komundlneho
odpadu a drobného stavebného
133013 B | odpadu 1037211 1100000| 1100000 1100000| 1100000
Dan za rozvoj obce
133015 B 0 0 500 000 500 000 500 000
Dividendy
211003 B 0 0 70700 70700 70700
212002 B | Najomné z pozemkov 3765 5000 5000 5000 5000
212003 B | Ndjomné z nebytovych priestorov 6574 5770 3200 3200 3200
212003 B | Najomné z najomnych bytov 179773 180 000 180 000 180 000 180 000
212003 B | Ndjomné za garaze 9414 6 000 10 000 10 000 10 000
212003 B | Najomné za parkovacie miesta 150 000 150 000 150 000 150 000 150 000
221004 B | Spravne poplatky 50 105 55 000 55 000 55 000 55 000
Poplatok za vyherné, hracie
221004 B | automaty 217 750 3000 3000 3000 3000
221004 B | Spravne poplatky stavebny urad 80710 65 000 70000 70000 70000
221004 B | Spravny poplatok reklamné tabule 5760 4000 3000 3000 3 000
212004 B | Refundécie nakladov SSU 98 039 100 290 100 290 100 290 100 290
Poplatok za rozkopavkové
221004 B | povolenia 1920 2 000 1000 1000 1000
221004 B | Uzemny plan mesta 12 845 42 000 0 0 0
222003 B | Prijmy MsP 37310 32 000 27 000 27 000 27 000
Prijmy za porusenie stav.
222003 B | predpisov 17 521 7 000 3000 3 000 3 000
223001 B | Opatrovatelska sluzba 23543 32 000 32000 32 000 32 000




223001 B | Prijem Fanit s.r.o. 10 003,06 10 000 10 000 10 000 10 000
223002 B | Prijmy prispevku od rodi¢ov MS 0 30 000 100 000 100 000 100 000
223003 B | Prijmy zo stravného v MS 0 83176 165 000 165 000 165 000
229005 B | Znecistenie ovzdusia 2711 2 700 2700 2700 2700
231 K| Prijem od Southerm 85 000 85 000 85 000 85 000 85 000
Vytazok z vyhernych hrac.
292008 B | pristrojov 10718 8 000 12 000 12 000 12 000
292019 B | Refundécie od ¢lenov SSU 16 650 14 244 14 244 14 244 14 244
Z prispevku prevadzkovatela
292023 B | hazardnej hry 0 127 000 100 000 100 000 100 000
292027 B | Iné prijmy 158 478 0 0 0 0
292027 B | Ples mesta 0 8 500 8 500 8 500 8 500
292027 B | Prijmy - noclaharen 0 0 2 000 2 000 2 000
312001 B | Dotdcia na Skolské stravovanie 0 54 500 670 000 670 000 670 000
312001 B | Dotacia - Rodinné pridavky 9182 10 000 10 000 10 000 10 000
312001 B | Dotacia - Cestnd doprava 2404 2395 2395 2395 2395
312001 B | Dotacia - Zariadenie pre seniorov 705 744 868 032 940 368 940 368 940 368
312001 B | Dotacia - Spolocny stavebny urad 61777 60214 60 214 60 214 60 214
312001 B | Dot4cia - SFRB 25 698 25900 25900 25900 25900
312001 B | Dotdcia - Osobitny prijemca 109 371 90 000 90 000 90 000 90 000
312001 B | Dotdcia - Denny stacionar 12 629 31872 31872 31872 31872
312001 B | Dotdcia - Deti v hmotnej nudzi 7 689 6 000 6 000 6 000 6 000
312001 B | Dotdcia — Urad préce 60 651 41 000 41 000 41 000 41 000
312001 B | Dotdcia - Noclaharen 0 16 215 17 280 17 280 17 280
312012 B | Dotdcia - Evidencia obyvatelstva 7471 7475 7475 7475 7475
312012 B | Dotacia - Matri¢ny Urad 52117 59 326 59326 59326 59326
312012 B | Dotécia - Skolsky trad 29381 32160 28770 28770 28770
312012 B | Dot4cia - Skolstvo 5091 337 5768323| 5768323| 5768323| 5768323
312012 B | Dotdcia - Vojnové hroby 6 456 13316 13316 13316 13316
312012 B | Dotacia - Ochrana prirody 2107 2109 2109 2109 2109
312012 B | Dotacia - Materské skoly 44 491 43 978 43 978 43 978 43 978
312012 B | Dotdcia - Register adries 899 629 629 629 629
Doplnenie rozpocCtu z rezervného
453 F | fondu 3337000 2104 360 0 0 0
513002 F | Investi¢ny Uver 2 531 905 0 0| 1000000| 2500000
B | Vlastné prijmy od Z5 868 723 932 093 818 600 818 600 818 600
B | Vlastné prijmy od CVC 30750 30800 30800 30 800 30 800
B | Vlastné prijmy od CSS 109 188 98 300 98 300 98 300 98 300
B | Vlastné prijmy od Zariadenia pre 585 760 555 820 596 380 596 380 596 380




‘_‘ seniorov
SPOLU PRIJEM 27 708 035* | 27 471 464* | 24 026 994 | 25 216 324 | 26 909 441
SPOLU BeZné prijmy 21 146 252* | 22 818 298* | 23941 994 | 24 131 324 | 24 324 441
SPOLU Kapitalové prijmy 674 282* 2 148 806* 85 000 85 000 85 000
SPOLU Finan¢né operdcie 5887 501* 2 504 360* 0| 1000000, 2500000
*

sumarne udaje za rok 2018 skutocnost’ arok 2019 rozpocet zodpovedaji skutocnému
zloZeniu rozpoctu za konkrétne roky

BeZné prijmy:

NajvyznamnejSou castou prijmovej casti rozpo¢tu su prijmy z podielovych dani.
Zakonom ¢. 564/2004 Z. z. 0 rozpo¢tovom urceni vynosu dane z prijmov uzemnej samosprave
a v neskorsich novelach bol uréeny na financovanie samospravnych funkcii zo SR podiel na
vynose dane z prijmov fyzickych osob vo vyske 70,0 %.

Kritéria rozdelenia a poukazovania tejto dane st dané nariadenim vlady. Jednym
z hlavnych kritérii na vypocet podielovych dani je aj aktudlny pocet obyvatel'ov mesta. Pocet
obyvatel'ov mesta vychadza vzdy z vysledkov posledného séitania I'udu a nasledne sa upravuje
podla migracie, narodeni a umrti obyvatel'ov. Pri prognéze za rok 2020 sa vychadza vzdy
z aktualneho poctu obyvatelov k 1.1. predchadzajiceho roka. Pocet obyvatelov mesta
Dunajska Streda ku koncu roka 2018 bol na trovni 22.748 obyvatelov k 15.10.2019
evidujeme 22.839 obyvatel'ov. Na vysku podielovych dani mé vyrazny vplyv aj aktudlna miera
nezamestnanosti, ktora ma klesajicu tendenciu a vyska priemernej mzdy, ktora ma tendenciu
rastu. Na druhej strane zvySenie odpocitatel'nej polozky zamestnancov negativne ovplyviiuje
oc¢akavanu vysku podielovych dani (predpokladany vypadok cca. 450.000,- Eur). Celkovo
modzeme konStatovat, Ze vyvoj spominanych kritérii ukazuje, Ze vroku 2020 nemodZeme
pocitat’ s vyraznym narastom prijmov z tejto dane.

Prijem z podielovych dani na rok 2020 sa rozpoétuje vo vyske 9.466.525,- Eur, ¢o je
0 131.664,- Eur viac ako plan rozpoctu za rok 2019. Treba vSak poznamenat’, Ze sa tato
polozka upravi po zverejneni prognozy Ministerstva financii SR.

V pripade dane znehnutelnosti sa planuju nizSie prijmy oproti roku 2019. Vo
vlanajSom rozpocte bol naplanovany aj jednorazovy prijem od spoloc¢nosti Prefa a.s., s ktorym
v roku 2020 sa uz nepocita. Tarify vSetkych dani a poplatkov navrhujeme na urovni roka 2019.
Oproti roku 2019 vysSie prijmy sa oCakavaju pri dani z ubytovania, nakol’ko turisticky ruch
okolo termalneho kupaliska oziva. Z dane za uzivanie verejného priestranstva sa ocakavaji
prijmy ako vroku 2019, ako aj z poplatkov za odvoz aulozenie komunalneho odpadu.
V stcasnosti Mesto Dunajska Streda separuje uz viac ako 30 % komunalneho odpadu. V tejto
oblasti sa vroku 2019 vyrazne napredovalo, ¢o je pozitivny trend, nakolko vydavky na
ulozenie odpadov tzko suvisia s percentom vyseparovaného odpadu. Z prendjmu bytov,
nebytovych priestorov, ndjomnych bytov a gardzi ocakavame prijmy na trovni roka 2019. Od
roku 2020 sa planuje zavedenie novej dane za rozvoj. Prijmy z tejto dane mesto planuje
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preinvestovat’ do infrastrukturalnych projektov (pokracovanie vystavby obchvatu mesta, II1.
etapa).

Najomné z najomnych bytov mesto vybera za prenajaté byty z dvoch obytnych blokov
na sidlisku Nova Ves a z nadstavbovych bytov na Kukuéinovej ulici, d’alej mesto vlastni este
d’alSich 22 bytovych jednotiek. Z0 socidlnych bytov na KracCanskej ceste tiez vybera mestsky
urad najomné, poplatok do GO fondu, vodné a stocné. Tieto prostriedky mestsky urad nasledne
prevadza k spravcovi budov (Municipal s.r.0.), ktory z tohto fondu uhradza naklady na vodu
a nevyhnutnu udrzbu. Preto sa tieto prijmy nerozpoctuju. Ndjomné za parkovacie automaty sa
uz nerozpoCtuju a za parkovacie miesta sa planuje 150.000,- Eur podobne ako v roku 2019.

V prijmovej Casti rozpoc¢tu sa rozpoctuju uz aj prijmy z dividend. Moznost’ prijmov
zdividend sa ocakava od Thermalparku DS a.s. O vyplate dividend rozhoduje valné
zhromazdenie spominanej spolocnosti.

Spravne poplatky sa rozpo¢tuju ako v roku 2019 vychadzajuc z priebezného plnenia za
10 mesiacov roka 2019. V pripade prispevkov prevadzkovatel'a hazardnej hry sa planujt
niz§ie prijmy. Po zmene zakona predpokladame znizenie poctu ziadosti o umiestnenie
vyhernych hracich automatov, preto navrhujeme nizSie prijmy o 27.000 Eur. Treba
poznamenat, ze nova legislativa od 1.1.2018 zrusila moznost’ umiestnenia vyhernych hracich
automatov v pohostinskych zariadeniach, ich umiestnenie je mozné len v herniach a kasinach.
Vyssie prijmy ako v roku 2019 ocakavame zo spravnych poplatkoch vydanych stavebnym
uradom, nakol’ko v meste je nevidany stavebny ruch.

Vysku prijmov Mestskej policie rozpoctujeme mierne vysSie ako v roku 2019. Treba
vSak poznamenat, ze tieto prijmy st pouzité vyluéne na zvysenie bezpeCnosti cestnej
premavky.

Do rozpoctu boli zaradené aj prijmové polozky z materskych §kol a stravovania po
zruSeni Strediska sluzieb Skole.

Prijmy za poskytnutie opatrovatel'skej sluzby sa planuji na trovni roka 2019. Pocitame
S nezmenenym poctom opatrovateliek.

Prijmy od Fanit s.r.0. sa poskytuji na zaklade dohody o0 spoloénom prevadzkovani
bezpecnostného pultu v budove Mestskej policie.

Uroky sa v roku 2019 neplanujii. Eurdpska centrélna banka pravdepodobne v roku
2020 ponecha EURIBOR v negativnom pasme.

Vyska decentralizaénych dotacii sa rozpoCtuje vac§inou na trovni roka 2019 okrem
Skolstva, ktora je zavisla od poctu ziakov k 15.9.2019. Presnu vysku decentraliza¢nych dotacii
jednotlivé ministerstva oznamia az v priebehu januara 2020. V pripade zmeny vysky dotacii
Vv rozpocte budil vykonané rozpoc¢tové opatrenia. Vlastné prijmy rozpocétovych organizacii so
samostatnou pravnou subjektivitou st vratené do rozpoctu tychto organizacii.

BeZné prijmy: (v Eur)



Druhy prijmov 2018 2019 2020 2021 2022

Danové prijmy 11974718 12 877 661 13 451 325 13 640 655 13833 772
Nedaiioveé prijmy 2932018 2777193 2671714 2671714 2671714
Granty, dotécie 6 239 516 7163 444 7 818 955 7818 955 7 818 955
SUMA 21 146 252 22 818 298 23 941 994 24131 324 24 324 441

Kapitdlové prijmy:

Zamerom vedenia mesta nie je podporovat’ predaj mestského majetku. Na zaklade
rozhodnutia vedenia mesta sa vytvoril zoznam dubidézneho majetku. O ndvrhu pontknutia
tohto majetku na odpredaj rozhoduje mestské zastupitel'stvo na zéklade navrhu Komisie pre
financie. V navrhu rozpoc¢tu sa pocita iba so splatkami za predané podzemné vedenie a kotolni
pre spolo¢nost’ Southerm s.r.o.

Vyznamnou stéastou kapitalovych prijmov s otakavané granty z fondov EU. Ich
Cerpanie je prioritou rozpocétu a zaroven najvacsim rizikom. V tomto navrhu sa preto zatial
neplanuji. Uspesné projekty a schvalené granty z roku 2019 nerealizované do konca roka 2019
budt zaradené do rozpoctu 2020 nasledne po vyhodnoteni rozpoctu roka 2019.

Prijmové financné operdcie

Po schvaleni zavere¢ného uctu za rok 2019 prebytok hospodarenia bude presunuty do
rezervného fondu mesta a bude rezervovany na projekty a spolutcasti v roznych projektoch
zfondov EU. Vnavrhu rozpodtu sa nepoéita sdoplnenim prijmovej Casti rozpodtu
z rezervného fondu.



Rozpoctovy proces tizemnej samospravy je regulovany zdkonom NR SR ¢. 523/2004
Z.2. orozpoctovych pravidlach verejnej spravy a 0 zmene adoplneni niektorych zakonov
azakonom NR SR ¢. 583/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy
a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov. Od 1. septembra 2007 nadobudla G¢innost’ novela
zakona o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy, podla ktorej sa zavadza programové
rozpoCtovanie v miestnej aregionalnej samosprave poc¢nic rozpoctom 2013 arozpoty uz
musia obsahovat aj udaje o zameroch acieloch samospravy. Tym sa podstatne zvysi
informacnd hodnota tychto dokumentov a sicasne sa implementuju zéklady planovania
vydavkov v strednodobom ¢asovom horizonte s moznost'ou konfrontovat’ plany samospravy so
skuto¢nost’ou, t.j. prezentovat’ v rozpoctoch ciele (vykonnost samospravy) a monitorovat’ ich
dosahovanie. Ulohou programového rozpoétovania je pomocou vhodnej programove;j truktuiry
a definovania jednotlivych zdmerov, cielov a meratelnych ukazovatelov tUspesne
implementovat’ programové rozpo¢tovanie na urovni miestnej samospravy.

V pripade mesta Dunajské Streda v ramci programového rozpoctovania sme vytvorili 9
programov.

Programové rozpoctovanie mesta Dunajska Streda sa sklada z nasledovnych programov:
1. Sprava mesta
2. Dotacie, granty, ¢lenské prispevky
3. Pozicky , dlhova sluzba, nakup akcii
4. Komunikécia a manaZment
5. Sluzby
6. Zivotné prostredie
7. Bezpecnost’
8. Sprava verejnych priestranstiev

9. Materské $koly bez pravnej subjektivity



Vydavky

Suma za rok Rozpocet na | Navrh na rok | Navrh narok | Navrh na rok

Kéd Nazov 2018 rok 2019 2020 2021 2022
1 Sprava mesta 2 529 590,02 2797 028 3082917 2 965 917 2 965 917
1.1 Sprava MSU 2 237 186,22 2 470 008 2739195 2622 195 2 622 195
1.1.1. | B | Mzdy, platy 1156 958,62 1265 297 1426 500 1426 500 1426 500
1.1.2. | B | Poistné a prispevky do poistovni 395 829,45 442 370 499 275 499 275 499 275
1.1.3. | B | Material 53 505,74 49 920 58 120 58 120 58 120
1.1.4. | B |SluZby 418 469,36 467 950 477 800 477 800 477 800
1.1.5. | B | Energia 52 507,55 60 500 60 500 60 500 60 500
1.1.6. | K | Kapitalové vydavky MSU 159 915,50 183971 217 000 100 000 100000
1.2 Spoloc¢ny stavebny Grad 206 100,43 231 869 243 060 243 060 243 060
1.2.1. | B | Mzdy, platy 122 576,72 138 182 146 472 146 472 146 472
1.2.2. | B | Poistné a prispevky do poistovni 43 134,05 48 364 51265 51 265 51 265
1.2.3. | B | Material 3073,48 4900 4900 4900 4900
1.2.4. | B |SluZby 32 648,79 37723 37723 37723 37723
1.2.5. | B | Energia 2 435,39 2700 2700 2700 2700
1.2.6. | K | Kapitalové vydavky SSU 2232 0 0 0 0
1.3 Statny fond rozvoja byvania 34 976,73 37 448 39 592 39 592 39 592
1.3.1. | B | Mzdy, platy 24 716,26 26 480 28 068 28 068 28 068
1.3.2. Poistné a prispevky do poistovni 8704,12 9268 9 824 9 824 9824
1.3.3. Sluzby SFRB 1 556,35 1700 1700 1700 1700
1.4 Obecny skolsky urad 51 326,64 57703 61 070 61 070 61 070
1.4.1. | B | Mzdy, platy 37094 41 820 44330 44330 44330
1.4.2. Poistné a prispevky do poistovni 13 057 14 658 15515 15515 15515
1.4.3. Sluzby 1175,64 1225 1225 1225 1225

Dotacie, Granty, Clenské

2 prispevky 12 370 150,50 13 202 613 12 737 052 12 544 542 12 475 992
2.1. Kultura 54 700 60 000 60 000 60 000 60 000
2.1.1. | B | Amatérske skupiny 54 700 60 000 60 000 60 000 60 000
2.2. Sport 476 250 481 750 481 750 481 750 481 750
2.2.1. Ostatné Sporty 49 500 55 000 55000 55 000 55 000
2.2.2. | B | FKDAC 426 750 426 750 426 750 426 750 426 750
2.3 Socialna sféra 173 401,85 163 000 208 700 208 700 208 700
2.3.1. Socialne prispevky 173 401,85 163 000 178 000 178 000 178 000
2.3.2. Podpora k strav. ndvykom Ziakov 0 0 30700 30 700 30 700
2.4 Doprava 90 021,06 109 564 109 564 109 564 109 564
2.4.1. | B | Doprava 90 021,06 109 564 109 564 109 564 109 564
2.5 Skolstvo 93 089,72 285 396 274 300 274 300 274300
2.5.1. Skolstvo 14 948,72 15 000 15 000 15 000 15 000
2.5.2. | B | Cirkevna skola 9591 12 180 11750 11750 11750




2.5.3. Stikromné CVC 30679 28 266 24200 24200 24200
2.5.4. Rezerva z dotdcie na Skolstvo 0 188 150 188 150 188 150 188 150
2.5.5. Cirkevna M3 37871 41 800 35200 35200 35200
2.6 Clenské prispevky a zdruzenia 31197,18 31 500 34 010 31 500 31 500
2.6.1. | B | Clenské prispevky a zdruZenia 5528,71 6 500 6 500 6 500 6 500
Oblastna organizacia cestovného
2.6.2. ruchu 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000
2.6.3. Zabezpecenie dvojjazycnosti 15 668,47 15 000 17 510 15 000 15 000
2.7 Obchodné spolo¢nosti 2 103 394,80 1801 270 1109 690 954 690 954 690
2.7.1. Perfects a.s. 287 000 307 000 310 000 310 000 310 000
2.7.2. Municipal s.r.o. 320 000 350 000 372 000 372 000 372 000
2.7.3. Kapitdlové vydavky - Perfects a.s. 60 000 0 0 0 0
Kapitdlové vydavky - Municipal
2.7.4. | K |s.r.o. 558 576,80 187 000 95 000 0 0
Kapitalové vydavky — Gastro DS
2.7.5. s.r.o. 856218 934293 60 000 0 0
2.7.6. Dotdacia na stravovanie 21 600 22977 272 690 272 690 272 690
2.8 Ostatné dotacie 106 523,41 122 000 232 000 202 000 202 000
Ostatné dotacie v kompetencii
2.8.1. | B | primatora mesta 19 600 15 000 15 000 15 000 15 000
2.8.2. | B | Mestské ocenenia 6 923,41 7 000 7 000 7 000 7 000
2.8.3. | B | Ostatné dotacie bez vyzvy 80000 100 000 100 000 100 000 100 000
2.8.4. | B | Panelovy program 0 0 30 000 0 0
2.8.5. | B | Dotdcia na rodinnu vystavbu 0 0 80 000 80 000 80 000
2.9. Zariadenie pre seniorov 1291 501,55 1423 852 1536 748 1536 748 1536 748
2.9.1. | B | BeZné vydavky 737 896,78 868 032 940 368 940 368 940 368
2.9.2. Bezné vydavky z vlastnych prijmov 553 604,77 555 820 596 380 596 380 596 380
2.10. MsKS 213 857 254 357 266 357 266 357 266 357
2.10.1. | B | MsKS 213 857 254 357 266 357 266 357 266 357
2.11. ZS Gy. Szabda 1583 814,53 1818 375 1833272 1833272 1820 522
2.11.1. Be?né vydavky z SR 1184 787,38 1378 562 1378 562 1378 562 1378 562
2.11.2. | B | Bezné vydavky z rozpoctu mesta 157 868,27 202 550 110 960 110 960 110 960
2.11.3. Bezné vydavky z vlastnych zdrojov 96 332,43 190 000 178 000 178 000 178 000
Prebytok z min. roku — prenes.
2.11.4.| B | kompetencia 75 947,13 33515 0 0 0
Prebytok z min. roku — origindlna
2.11.5. kompetencia 11 451,15 986 0 0
2.11.6. Kap. vydavky 57 428,17 12762 12 750 12750 0
BV z dotacie k strav. navykom
2.11.7. | B | Ziakov 0 0 153 000 153 000 153 000
2.12. ZS8 7. Kodalya 1043 157,19 1 145 635 1116 345 1116 345 1103 845
2.12.1. Be?né vydavky z SR 792 585,43 882 965 882 965 882 965 882 965
2.12.2.| B | Bezné vydavky z rozpoCtu mesta 92 978,41 108 505 53 580 53 580 53 580
2.12.3. BeZzné vydavky z vlastnych zdrojov 73 717,02 115093 92 600 92 600 92 600
Prebytok z min. roku — prenes.
2.12.4.| B | kompetencia 26 425,54 23 364 0 0 0
Prebytok z min. roku — origindlna
2.12.5.| B | kompetencia 1474,08 3208 0 0 0




2.12.6. Kap. vydavky 55976,71 12 500 12 500 12 500 0
BV z dotacie k strav. navykom
2.12.7. Ziakov 0 0 74 700 74 700 74 700
2.13. Z8 A. Vamberyho 1729122,81 1708 891 1816 063 1816 063 1803 263
2.13.1. Be?né vydavky z SR 1234 659,87 1315538 1315538 1315538 1315538
2.13.2. Bezné vydavky z rozpoctu mesta 207 554 186 020 184 725 184 725 184 725
2.13.3. Bezné vydavky z vlastnych zdrojov 183 216,61 194 000 170 000 170000 170 000
Prebytok z min. roku — prenes.
2.13.4. kompetencia 26 861,97 533 0 0 0
Prebytok z min. roku — origindlna
2.13.5. kompetencia 19 242,30 0 0 0
2.13.6. Kap. vydavky 57 588,06 12 800 12 800 12 800 0
BV z dotacie k strav. navykom
2.13.7. Ziakov 0 0 133 000 133 000 133 000
2.14. ZS Jilemnického 1745 769,62 1 955 407 1860 194 1860 1949 1844994
2.14.1. Beiné vydavky z SR 1209 907,09 1430994 1430994 1430994 1430994
2.14.2. Bezné vydavky z rozpoctu mesta 192 298,49 205 730 114 000 114 000 114 000
2.14.3. Bezné vydavky z vlastnych zdrojov 182 489,55 215 000 160 000 160 000 160 000
Prebytok z min. roku — prenes.
2.14.4. kompetencia 85 139,04 71528 0 0 0
Prebytok z min. roku — origindlna
2.14.5. kompetencia 7 635,45 16 955 0 0
2.14.6. Kap. vydavky 68 300 15 200 15 200 15 200 0
BV z dotacie k strav. navykom
2.14.7. Ziakov 0 0 140 000 140 000 140 000
2.15. ZS Smetanov hdj 827 393,77 856 424 882 174 882 174 866 874
2.15.1. BeZné vydavky z SR 487 191,93 572 114 572114 572 114 572 114
2.15.2. Bezné vydavky z rozpoctu mesta 73 360,17 93 260 57 760 57 760 57 760
2.15.3. Bezné vydavky z vlastnych zdrojov 172 319,12 166 000 166 000 166 000 166 000
Prebytok z min. roku — prenes.
2.15.4. kompetencia 20 600 5070 0 0 0
Prebytok z min. roku — origindlna
2.15.5. kompetencia 2230 1680 0 0 0
2.15.6. Kap. vydavky 71 692,55 18 300 15 300 15 300 0
BV z dotacie k strav. navykom
2.15.7. Ziakov 0 0 71 000 71 000 71 000
2.16. ZUS 477 650,13 528 162 521 665 516 665 516 665
2.16.1. Bezné vydavky z rozpoctu mesta 408 557,55 444 200 464 665 464 665 464 665
2.16.2. Bezné vydavky z vlastnych zdrojov 46 776,58 52 000 52 000 52 000 52 000
Prebytok z min. roku — origindlna
2.16.3. kompetencia 22 316 0 0 0 0
2.16.4. Kapitalové vydavky 0 31962 5000 0 0
2.17. cvC 76 316,44 85 800 91 425 91 425 91 425
2.17.1. Bezné vydavky z rozpoctu mesta 45 500 55 000 60 625 60 625 60 625
2.17.2. Bezné vydavky z vlastnych zdrojov 30 816,44 30 800 30 800 30 800 30 800
2.18. CSS 252 989,44 371 230 302 795 302 795 302 795
2.18.1. Bezné vydavky z rozpoctu mesta 152 428,53 172 623 172 623 172 623 172 623
2.18.2. Bezné vydavky z vlastnych prijmov 79 540,24 98 300 98 300 98 300 98 300
2.18.3. Be?né vydavky zo SR 13 095,47 31872 31872 31872 31872
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Prebytok z min. roku — origindlna

2.18.4.| B | kompetencia 2 183,60 0 0 0 0
Prebytok z min. roku — prenesena

2.18.5. kompetencia 0 0
2.18.6. | K | Kapitalové vydavky 5741,60 68 435 0 0
3 Dlhovy program 513 159,51 682 516 682 516 701 716 741716
3.1 Splatky Gverov 513 159,51 682 516 682 516 701716 741716
3.1.1. | F |SFRB 89 795,08 90 000 90 000 90 000 90 000
3.1.2. | F | Thermalpark 70 703,04 71000 71000 71000 71000
3.1.3. | F | Investi¢ny Uver . 85716 85716 85716 85716 85716
3.1.4. | F | Investicny uver Il. 174 704,76 175 000 175 000 175 000 175 000
3.1.5. | B | Uroky 92 240,63 100 800 100 800 120 000 160 000
3.1.6. | F | Investi¢ny uver ll. 0 160 000 160 000 160 000 160 000
4 Komunikacia, manazment 257 835,81 336 960 276 460 187 460 187 460
4.1 Informatizacia (e-goverment) 208 469,10 237 500 192 000 103 000 103 000
4.1.1. Material 13 114,05 18 000 18 000 18 000 18 000
4.1.2. Sluzby 57 770,18 66 000 85 000 85 000 85 000

Kapitalové vydavky - Vypoctova

4.1.3. | K | technika 137 584,87 153 500 89 000 0 0
4.2 PR 14 056,84 64 460 44 460 44 460 44 460
4.2.1. Material 12 337,04 54 460 34 460 34 460 34 460
4.2.2. Sluzby 1719,80 10 000 10 000 10 000 10 000
4.3 Mestské kulturne slavnosti 35 309,87 35 000 40 000 40 000 40 000
4.3.1. | B | Sluzby 35 309,87 35 000 40 000 40 000 40 000
5 Sluzby 290 216,92 456 210 485 030 485 030 485 030
5.1 Opatrovatelska sluzba 166 716,24 285 000 330 000 330 000 330 000
5.1.1. Mzdy, platy 131 478,96 211100 244 500 244 500 244 500
5.1.2. Poistné a prispevky do poistovni 35 237,28 73 900 85 500 85500 85 500
5.2 TrZnica, jarmok 92 978,19 110 000 100 000 100 000 100 000
5.2.1. | B | Sluzby 92 978,19 110 000 100 000 100 000 100 000
5.3 Verejné WC 8 650,97 9 470 10180 10180 10180
5.3.1. Mzdy, platy 6 295,53 6270 6 800 6 800 6 800
5.3.2. Poistné a prispevky do poistovni 1 889,66 2200 2 380 2 380 2 380
5.3.3. | B | Material 465,78 1000 1 000 1000 1000
5.4 Noclaharen pre bezdomovcov 21 871,52 51 740 44 850 44 850 44 850
5.4.1. Mzdy, platy 15 840 32 400 31000 31000 31000
5.4.2. Poistné a prispevky do poistovni 5 536,08 11 340 10 850 10 850 10 850
5.4.3. | B | Sluzby 495,44 8 000 3000 3000 3000
6 Zivotné prostredie 1555 848,56 1717 816 1760 816 1760 816 1760 816
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6.1 Odpadové hospodarstvo 1114 431,40 1209 500 1232 500 1232 500 1232 500
6.1.1. | B | UloZenie a odvoz TKO 939 999,62 1 032 000 1 050 000 1 050 000 1 050 000
Cistenie mesta a miestnych
6.1.2. | B | komunikdcii 139 897,23 165 000 170 000 170 000 170 000
Material pre odpadové
6.1.3. | B | hospodarstvo 12 478,55 12 500 12 500 12 500 12 500
Kap.vydavky — podzemné
6.1.4. | K | kontajnery 22 056 0 0 0 0
6.2 Udrzba zelene 421 454,15 468 316 488316 488 316 488 316
6.2.1. Verejna zelen 399 999,40 440 000 460 000 460 000 460 000
6.2.2. RuZova zdhrada - RuZovy hdj 14 999,22 15 000 15 000 15 000 15 000
6.2.3. Vojensky cintorin 6 455,53 13316 13316 13316 13316
6.3 Deratizacia 19 963,01 40 000 40 000 40 000 40 000
6.3.1. Material 19 963,01 14 310 20000 20 000 20 000
6.3.2. Sluzby 0 25690 20 000 20000 20000
7 Bezpeénost 493 177,76 549 850 617 650 614 650 614 650
7.1 Mestska policia 485 339,47 537 500 594 700 591 700 591 700
7.1.1. | B | Mzdy, platy 322 800,98 374 500 402 000 402 000 402 000
7.1.2. | B | Poistné a prispevky do poistovni 109 340,59 114 000 140 700 140 700 140 700
7.1.3. | B | Material 12 771,55 14 100 15 000 15 000 15 000
7.1.4. | B | Sluzby 33 296,03 34 000 34000 34 000 34 000
7.1.5. | K | Kapitdlové vydavky MsP 7 130,32 900 3000 0 0
7.2 Poziarna a civilna obrana 7 838,29 12 350 22 950 22 950 22 950
7.2.1. | B | Sluzby 7 838,29 12 350 22 950 22 950 22 950
8 Sprava verejnych priestranstiev 4 956 106,29 3631737 1920432 2018 732 3518 732
Komunikdcia , parkoviska a
8.1 verejné priestranstva 3025 993,21 1680 769 564 500 891 500 1 891 500
Oprava vytlkov a miestnych
8.1.1. komunikacif 157 198,55 142 500 160 000 160 000 160 000
8.1.2. | B | Dopravné znacenie 42 989,59 33000 33000 33000 33000
Kapitalové vydavky - miestne
8.1.3. komunikacie 2798 193,47 1476 769 343 000 670 000 1670 000
8.1.4. Najomné za parkovacie miesta 612,56 1500 1500 1500 1500
ZvySovanie bezpecnosti cestnej
8.1.5. | B | premavky 26 999,04 27 000 27 000 27 000 27 000
8.2 Detské ihriska 101 368,30 20 000 105 000 30 000 30 000
8.2.1. | B | Oprava a udrzba detskych ihrisk 24 977,13 20 000 30 000 30 000 30 000
Kapitalové vydavky -
8.2.2. | K | Rekonstrukcia detskych ihrisk 76 391,17 0 75 000 0 0
8.3 Verejné osvetlenie 508 016,02 420330 456 300 267 100 267 100
8.3.1. | B | Sluzby 163 972,49 183 000 192 000 192 000 192 000
8.3.2. Oprava a udrzba 73 399,36 108 830 75 100 75 100 75 100
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Kapitalové vydavky - Verejné
8.3.3. | K | osvetlenie 270 644,17 128 500 189 200 0 0
8.4 Zrazkova voda 180 060,83 220 000 200 000 200 000 200 000
8.4.1. | B | Sluzby 180 060,83 220000 200 000 200 000 200 000
8.5 Zimné odpratdvanie snehu 68 668,32 124 402 120 000 120 000 120 000
8.5.1. | B | Sluzby 68 668,32 124 402 120 000 120 000 120 000
8.6 Viano&na vyzdoba mesta 10 659,17 7 000 15 000 7 000 7000
8.6.1. Sluzby 5 395,20 7 000 7 000 7 000 7000
8.6.2. Material na viano¢nu vyzdobu 5263,97 0 8 000 0 0
Ostatné opravarske a udrzbarske
8.7 prace mesta 1061 340,44 1159 236 459 632 503 132 1003 132
8.7.1. | B | Oprava a udrzba 51 368,16 70 000 80 000 80 000 80 000
8.7.2. | B | GO Fond ndjomné byty 39 438,70 40 632 40632 40 632 40 632
8.7.3. | B | Oprava a tGdrzba v M$ 0 0 52 500 52 500 52 500
8.7.4. | K | Rekonstrukcia mestskych objektov 970 533,58 1048 604 286 500 330 000 830 000
Materské Skoly bez pravnej
9 subjektivity 2188 462,48 2395 220 2 450 600 2 450 600 2 450 600
Materskeé skoly bez pravnej
9.1. subjektivity 2 188 462,48 2 395 220 2 450 600 2 450 600 2 450 600
9.1.1. | B | Mzdy, platy 550 000 1440000 1440000 1440000
9.1.2. | B | Poistné a prispevky do poistovni 192 500 500 000 500 000 500 000
9.1.3. | B | Material 149 860 250 600 250 600 250 600
9.1.4. | B | Sluzby 34330 60 000 60 000 60 000
9.1.5. | B | Energia 103714 200 000 200 000 200 000
SPOLU 25304 752,77* | 27 471 464* 24 013473 23 729 463 25200913
SPOLU BeZzné vydavky 18 510 273,92* | 21100 596* 22 000 507 21979 197 22 019 197
SPOLU Kapitalové vydavky 6 236 202,97* 5389 152* 1431 250 1168 550 2 600 000
SPOLU Financné operdacie 558 275,88* 981 716* 581 716 581 716 581 716
*

sumarne udaje za rok 2018 skuto¢nost’ arok 2019 rozpocet zodpovedaji skutocnému

zloZeniu rozpoctu za konkrétne roky

Bezné vydavky: (v Eur)
Programy 2018 2019 2020 2021 2022
Sprava mesta 2383110,99 2 628 057 2 865917 2 860 924 2 860 924
Granty, transfery 12 751422,62| 13335010 12508502| 12475992| 12475992
Dlhovy program 92 240,63 100 800 100 800 120 000 160 000
Komunikacia,
manazment 120 250,94 186 460 187 460 187 460 187 460
Sluzby obyvatefom 290 216,92 461 160 485 030 485 030 485 030
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Zivotné prostredie 1546 640,48 1817 816 1760816 1760816 1760816
Bezpecnost 486 047,44 566 025 614 650 614 650 614 650
Sprava verejnych
priestranstiev 840 343,90 977 864 1026732 1018732 1018732
Materské Skoly bez
pravnej subjektivity 2188 462,48 2 395220 2 450 600 2 450 600 2 450 600
Spolu 18 510 2173,92 | 21 100 596 | 22 000 507 | 21 974 204 | 22 014 204
Kapitdlové vydavky: (v Eur)
Programy 2018 2019 2020 2021 2022
Sprava mesta 162 147,50 186 971 217 000 100 000 100 000
Granty 1791521,89 1290 252 228 550 68 550 0
Komunikacia, manazment 137 584,87 153 500 89 000 0 0
Sluzby 0 597 620 0 0 0
Zivotné prostredie 22 056 506 036 0 0 0
Bezpecnost 7 130,32 900 3000
Sprava ver. priestranstiev 4115762,39 2653873 893 700 1 000 000 2 500 000
Spolu 6236202,97| 5389152| 1431250| 1168550| 2600000
Struktiira vydavkovych finanénych operdcii: (v Eur)
Clenenie vydavkov 2018 2019 2020 2021 2022
Splatky Uverov 420 918,88 581716 581 716 581716 581716
Nakup cennych papierov 137 357 0 0 0 0
Navratné financné
vypomoci 0 400 000 0 0 0
Spolu 558 275,88 981716 581716 581716 581716
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1. Sprdava mesta

Program sprava mesta sa ¢leni na podprogramy:

1.1 Sprdava MsU

1.2 Spolocny stavebny urad

1.3 Statny fond rozvoja a byvania
1.4 Obecny skolsky urad

Cielova hodnota
Zamer Ciel Meratelny 2020 |2021 |2022
ukazovatel
1.1 | Sprava MsU Kvalitna a efektivna Zabezpedit efektivne Pocet predpokladanych | min.40 | min.40 | min.40
samosprava, flexibilne a flexibilné riadenie porad veducich
reagujlca na potreby Mestského Uradu pracovnikov MsU
obyvatelov, podnikatelov
a navstevnikov mesta
s maximalnou efektivnostou
a transparentnostou
Zabezpetit G&inné napliianie | Percento splnenych tloh | 100% 100% 100%
rozhodnuti mestského uloZenych mestskym
zastupitelstva zastupitelstvom
Promptne reagovat na vyvoj | Prehodnotenie rozpoctu | 2 2 2
prijmov rozpoctu mesta mesta
a pripadné nové nevyhnutné
poZiadavky na vydavky
Efektivne vymahanie Percento skutoc¢ne 92% 92% 92%
danovych pohladavok uhradenych dani
z predpisu za rok
Vybavovanie peticii, Percento vybavenych 100% 100% 100%
staznosti a podani staznosti v termine za
v terminoch urcenych rok
zdkonom
Uzemny rozvoj mesta zalozeny Zabezpecit regulaciu Pocet schvdlenych zmien 1 1 1
na komplexnych informaciach architektonického a doplnkov planovacich
a Uzemného rozvoja mesta dokumentov za rok
Organizacia a usporiadanie Zabezpecit urbanisticky Pocet poskytnutych
Uzemia a architektlry s dérazom | rozvoj v sulade so zaujmami | informdcii za rok
na trvalo udrzatelny rozvoj mesta a potrebami 130 130 130
mesta obyvatelov
1.2 | Spolo¢ny Kvalifikovana realizacia Zabezpecit promptnu Pocet podani na SSU za
stavebny preneseného vykonu Statnej realizaciu preneseného kalendarny rok
urad spravy na Useku Uzemného vykonu Statnej spravy na 1400 1400 1400
planovania a stavebnom useku uzemného planovania
poriadku a stavebnom poriadku
Pocet vybavenych
podani na SSU za
kalendarny rok 1600 | 1600 | 1600
1.3 | Statny fond | Kvalifikovana realizacia Zabezpedit promptnu Pocet vybavenych
rozvoja prenesenych kompetencii realizaciu preneseného Fiadosti SFRB
byvania vykonu Statnej spravy — 25 25 25
SFRB
Zvysit informovanost Pocet obc¢anov, ktorym
obyvatelov o moznosti bola poskytnuta
ziskania vlastného byvania informacia za rok 280 280 280
1.4 Efektivne fungovanie kol Zabezpedit promptnu Pocet stretnuti 4 4 4
a Skolskych zariadeni realizaciu preneseného s riaditelmi za rok
Obecny v zriadovatel'skej pésobnosti vykonu Statnej spravy
Skolsky urad | mesta
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1.1. Sprava MsU

V navrhu rozpo¢tu na rok 2020 sa bezné vydavky tohto podprogramu rozpoctuju vo
vyske 2.522.195,- Eur , ¢o je 0 236.158,- Eur viac ako v rozpocte 2019. Je to dosledkom 6 %o-
neho navysenia platov zamestnancov MsU od 1.1.2020 a navy$enia minimélnej mzdy na 580,-
Eur. Dal§im dévodom navySenia je novy systém odmefiovania poslancov a z dovodu
predpokladaného zvySenia priemernej mesa¢nej mzdy Vv narodnom hospodarstve, ktora
v zmysle platnej legislativy tvori zéklad pri vypocte miezd volenych Statutarnych zastupcov
mesta, treba pocitat’ aj so zvySenim platov primdtora, zdstupcov primatora a hlavného
kontroléra. Mierne zvySenie rezijnych ndkladov reaguje na ohlasené zdrazenie energii od
1.1.2020.

V ramci Sluzieb MsU sa Gétuju vydavky na City Monitor, geometrické plany, znalecké
posudky, naklady na priame prenosy, tlmocenia, naklady na verejné obstaravania, spracovanie
postovych poukdzok, lektorska Cinnost’, telekomunikacné sluzby, poStovné, poistenia, lizing
vozidiel, najomné, Skolenia, inzercie, pravnické sluzby, kolkové znamky, stravovanie
zamestnancov, reprezentacné vydavky, charitativny ples mesta anaklady na privitanie
delegacii druzobnych miest.

Na kapitalové vydavky sa planuje 217.000,- Eur vramci ktorych sa planuje
vybudovanie vytahu v budove MsU, vymena koberca vo velkej zasadacke a klimatizacia malej
zasadacky. Podrobny rozpis obsahuje register investicii.

1.2. Spolocny stavebny urad

Na tento podprogram sa rozpoctuje 243.060,- Eur ¢o je 0 11.181,- Eur viac ako v roku
2019. Zdrojom financovania tohto podprogramu su prispevky obci zdruzenych do tohto
spolo¢ného stavebného tradu. V roku 2020 sa planuje zvySenie miezd pracovnikov o 6 %.

1.3. Stdtny fond rozvoja byvania
Na tento podprogram sa rozpoCtuje 39.592,- Eur. Zdrojom financovania tohto
podprogramu je decentraliza¢na dotacia zo $tatneho rozpoctu.

1.4. Obecny Skolsky urad

Na tento podprogram sa rozpoctuje 61.070,- Eur 0 3.367,- Eur viac ako v roku 2019.
NavySenie rozpoctu je dosledkom planovaného 6 %- neho zvySenia miezd pracovnikov
Skolského tradu. Zdrojom financovania tohto podprogramu je tiez decentralizacna dotacia zo
Statneho rozpoctu, ktora nevykryva skutocné naklady tradu.

2. Dotacie, granty, ¢lenské prispevky

Program dotacie, granty a ¢lenské prispevky sa Cleni:
2.1. Kultura
2.2. Sport
2.3. Sociadlna sféra
2.4. Doprava
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2.5. Skolstvo
2.6. Clenské prispevky pre politické zdruzenia

2.7. Dotacie pre obchodné spolocnosti

Cielova hodnota

a Sportového vyZitia v meste

Zamer Ciel Meratelny ukazovatel | 2020 2021 2022
2.1. Kultdra Zabezpecit r6znorodost Zabezpecit podporu Pocet podporenych 30 30 30
kultdrnych aktivit kultdry v meste subjektov za rok
2.2 Sport Zabezpecit roznorodost Zabezpecit podporu Pocet podporenych 20 20 20
Sportovych aktivit Sportu v meste subjektov za rok
2.3. Socialna sféra | Mesto socialnych istot Podporit charitativne, Pocet podporenych 6 6 6
socidlne a humanitné subjektov za rok
aktivity v meste
Zabezpedit vyuZivanie Pocet rieSenych pripadov | 80 80 80
davok v hmotnej nudziv | za rok
prospech obcana a rodiny
Pomoc pri rieSeni nepriaznivych | Zabezpecit rychlu, Predpokladany pocet 50 50 50
Zivotnych situdcii kvalitnu a efektivnu poberatelov davky v
pomoc, zameranu na hmotnej a socidlnej nudzi
zmiernenie socidlnej za rok
alebo hmotnej nudze
obyvatelstva
Zabezpedit dostojny Pocet zomrelych bez 1 1 1
pohreb obéanom bez rodinnych prislusnikov za
rodinnych prislusnikov rok
Plnenie v zmysle zdkona Pocet deti, ktorym bol 5 5 5
¢.305/2005, v zneni poskytnuty finanény
neskorsich predpisov prispevok na tvorbu
uspor
Zabezpecit pomoc Pocet deti poberajucich 300 300 300
rodindm s detmi v vecné a penazné davky
hmotnej nddzi na
nevyhnutné vydavky na
oSatenie a Skolské
potreby a pomdcky
2.4. Doprava Zabezpeclenie fungovania MHD | Otvorit druhd mestsku Pocet cestujucich 100000 | 100000 | 100000
na kvalitnej drovni linku MHD
2.7. Obchodné Zabezpecenie informovanosti Zabezpecit program DSTV | Podet napojenych 2500 2500 2500
spoloénosti obc¢anov domacnosti
Zabezpedenie spravy Uspora dariovych Vyska nakladov na Uspora | Uspora | Uspora
mestského majetku nakladov udrzbu, rekonstrukciu 5% 5% 5%
spravovaného majetku
2.8 Ostatné Zabezpedit r6znorodost Zabezpecit podporu Pocet podporenych 90 90 90
dotacie spolocenského, kultirneho dalsich projektov subjektov za rok

Na bezné dotacie, granty a ¢lenské prispevky sa rozpoctuje 12.508.502- Eur. Oproti
roku 2019 sa vyska dotacii mierne zvySuje. Dotacie na originalne kompetencie sa po zverejneni
prognézy podielovych dani upresnia. Vyska decentraliza¢nych dotacii sa planuje na urovni
roka 2019. Kazdoro¢ne v januari jednotlivé ministerstva upresnia vysku decentralizaénych
dotacii na zaklade ktorych sa upresnia v priebehu roka 2020. Treba upozornit’ aj na to, ze vyska
dotacie Mestskej CVC navrhnuta podl'a poétu Ziakov a koeficientov uréenych Ministerstvom

Skolstva nepostatuje na fungovanie v su¢asnej forme. Preto komisia $portu a kultiry bude
musiet’ zvazit' tieto skutocnosti a schvalit dopliujice zdroje. V pripade amatérskych
kultirnych spolkov treba poznamenat, Ze svoje aktivity vykondvajii v mestskom kultirnom
stredisku bezodplatne ana druhej strane vSetky vystipenia na mestskych kultarnych
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slavnostiach hradi mesto. Treba poznamenat, Ze Mestskd Sportova hala v sprave Municipal
Real Estate Dunajska Streda, s.r.o. tiez poskytuje vyrazné zl'avy pri prenajme Sportovej haly
jednotlivym Sportovym oddielom. Tieto vypadky z prijmov Spravcu Sportovych zariadeni
nasledne mesto Dunajska Streda kompenzuje cestou dotécie.

Dotacie sa poskytuju aj na kapitalové vydavky. Prostrednictvom Municipal Real Estate
s.r.0. by sa mala realizovat’ vystavba oplotenia cintorina Malé Blahovo a nakup novej techniky
na udrzbu zelene.

Poskytnutie dotacie na kapitalové vydavky sa planuje aj pre GASTRO DS s.r.0. na
prestavbu vydajne a kuchyne v ZS Smetanov haj a ZS Zoltana Kodalya. Podrobny rozpis
obsahuje register investicii.

Avewv

3. PozZicky, dlhova sluZba, nakup akcii
Program finan¢né operécie sa Cleni:

3.1. Splatky uverov
3.2. Nakup cennych papierov

Cielova hodnota

Zamer Ciel Meratelny 2020 | 2021 |2022
ukazovatel
3.1 | Splatky uverov | Dodrzanie ustanoveni par. | Celkova suma dlhu mesta Vcasné splacanie | 35% 40% 45%
17. Zak. ¢. 583/2004 neprekroci 60 % skutocnych dlhu
o rozpoctovych pravidlach | beznych prijmov
Uzemnej samospravy predchdadzajuceho rozpoctového
roka
Suma rocnych splatok istin 8% 8% 8%

a urokov neprekroci 25 %
beznych prijmov
predchadzajliceho rozpoctového

roka
3.2 | Nakup cennych | Uspora elektrickej energie | Spolupraca so sikromnych Dodrzanie 5% 5% 5%
papierov sektorom zmluvnych

podmienok

3.1. Splatky uverov

Na splatku istiny uverov sa rozpoctuje 581.716,- Eur podobne ako v roku 2019. Na uroky
sa planuje 100.800,- Eur tiez podobne ako v roku 2019. V roku 2020 Mesto Dunajska Streda
nepodita s prijatim d’alsieho investi¢éného uveru.

3.2. Nakup cennych papierov

V ramci PPP projektu sa realizovala investiéna akcia na komplexnti rekonstrukciu
verejného osvetlenia v meste. Uhrada za vykonané prace sa vykonavala formou nakupu akcii.
Posledna splatka bola uhradend ku koncu roka 2018. Dalsim PPP projektom v roku 2020
Mesto Dunajské Streda nepocita.
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4. Komunikdcia a manazment

Program komunikacia a manazment sa ¢leni na podprogramy:

4.1. Informatizacia /e-government/
4.2. PR /Public relations/
4.3. Mestske kulturne slavnosti

Cielova hodnota

Zamer Ciel Meratelny ukazovatel 2020 2021 2022
4.1 | Informatizacia Vybudovanie Cielom je zlepsenie Narast dostupnych 10 % 10 % 10 %
(e-government) | elektronickej formy kvality, Standardu sluZieb poskytnutych cez
vykonu verejnej u dostupnosti internet, resp. ndrast
spravy (e- elektronickych sluzieb poctu dostupnych sluZieb.
government) verejnej spravy pre
prostrednictvom obcanov
informacno- a podnikatelov.
komunikacnych
technoldgii (IKT).
Vyuzitie prostriedkov
a nastrojov
informacnych
technoldgii (najma
siete Internet) na
skvalitnenie
verejnych sluZieb pre
obcanov
a podnikatelov.
Vytvorenie Cielom vytvorenia Narast stiahnutia 10% 10% 10%
mob.aplikacie aplikacie je poskytnutie | aplikacie z Google Play
,Mesto Dunajska informacii ob¢anom ¢o | App Store
Streda“Aplikdcia najrychlejsSim
poskytuje aktudlne spésobom
informacie o diani
v meste, umoznuje
dorucovanie
najnovsich sprav
priamo do
smartfénu.Na mape
alebo zozname budu
zobrazené institucie,
organizdcie a lekarne
atd.
Spristupnenie Cielom je poskytovanie | Narast registrovanych 10% 10% 10%
privatnej zény CG informacii tykajucich sa | uZivatelov
eGOV-portalu registrovaného
informacného uZivatela
systému samospravy
mesta pre
registrovanych
uZivatelov
4.2 | PR (Public Propagacia Zabezpecenie Pocet druhov vydanych minimalne 2 | minimalne 2 | minimalne 2
relations) a prezentdcia mesta | informacnych informacnych materialov,
a propagacnych viacjazy¢nych publikacii
materidlov mesta
Dostupnost User friendly pristup Percentualny narast 10%
informacii meste k informaciam o meste | pristupov na webstranku,
a samosprave a samosprave cez web | navstevnost
stranku mesta
4.3 | Mestské Kvalitna kultura pre Zabezpecit kultirne Pocet zorganizovanych 18 18 18
kultarne vsetkych obyvatelov | vyZitie obyvatelov a podujati za rok
slavnosti a navstevnikov mesta | ndvstevnikov mesta
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podujatie s bohatym
kultdrnym programom

spevackych skupin na
slavnostiach spolu,
Ocakavany pocet divakov

spolu

Skvalitfiovat vztahy Zabezpecit kvalitnejsie | Pocet Uéastnikov z 10 10 10
mesta s vztahy s partnerskymi partnerskych miest na
partnerskymi mestami akcidch organizovanych
mestami mestom Dunajska Streda
Zabezpecit tradi¢né Planovany pocet 7/700 7/700 7/700

Celkovo na vSetky podprogramy vratane kapitalovych vydavkov je vyclenenych
276 460,- Eur, 060.500,- Eur menej ako vroku 2019. Na bezné vydavky na prevadzku
informa¢ného systému Mestského tradu Dunajska Streda sa planuje pouzitie prostriedkov vo
vyske 103.000,- Eur, 0 19.000,- Eur viac ako v roku 2019, a na kapitalové vydavky stavisiace
s informatizaciou vo vyske 89.000,- Eur, 0 64.500, Eur menej ako v roku 2019. Podrobny

rozpis kapitalovych vydavkov obsahuje register investicii.

Na podprograme 4.2 (Public relations) je rozpoctovana Ciastka vo vyske 44.460,- Eur,

0 20.000,- Eur menej ako v roku 2019.

Na podprogram 4.3 Mestské kultarne slavnosti sme rozpoctovali 40.000,- Eur podobne

ako v roku 2019.
5. Sluzby
Program sluzby sa Cleni:

5.1. Opatrovatelska sluzba
5.2. Trznica, jarmok
5.3. Verejne WC

5.4 Noclaharen
Cielova hodnota
P . Meratelny 2020 2021 2022
Zamer Ciel ,
ukazovatel
5.1 | Opatrovatel'ska U¢inna socialna siet pre Zabezpecit domdcu asistenciu | Poet opatrovanych 20 36 36
sluzba vsetky znevyhodnené pre klientov v prirodzenom 0s0b
skupiny. prostredi
Zabezpecit pomoc pri Pocet hodin 15000 46000 46000
vykondvani beznych Zivotnych | opatrovania
ukonov pre seniorov a
zdravotne handicapovanych
obcanov
5.2 | Trinica, jarmok Zachovat a rozvijat tradiciu | Zabezpecit organizacné a Pocet predavajucich 350 350 350
jarmoku pre obyvatelov a prevadzkové podmienky a jarmocnikov za rok
navstevnikov mesta sluzby pre usporiadanie
jarmokov v meste
Skvalitriovat vztahy mesta s | Zabezpecit kvalitnejsie vztahy | Pocdet ucastnikov z 2 2 2
partnerskymi mestami s partnerskymi mestami s partnerskych miest na
doérazom na kulttrne akcie akciach organizovanych
mestom Dunajska
Streda
5.3 | Verejné WC Efektivita a fungovanie Zabezpecit dostupnost Pocet klientov sluzby 25/dent | 25/defi | 25/den
zariadenia v prospech zariadenia v potrebnej miere
ob¢anov mesta pocas
celého roku
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5.4 | Noclaharen Efektivita a fungovanie Pocet klientov mesacne | 12 12 12

zariadenia

Pomoc pre fyzické osoby,
ktoré nemaju zabezpecené
nevyhnutné podmienky na
uspokojenie zakladnych
Zivotnych potrieb a nemaju
zabezpecené ubytovanie
alebo nemd6zu doterajsie
ubytovanie uzivat

5.1. Opatrovatel’ska sluZba

Na tento podprogram v navrhu rozpo¢tu je vy¢lenenych 330.000,- Eur, ¢o je 0 45.000-
Eur viac ako v roku 2019. V roku 2020 sa nepocita so zvySenim pocétu opatrovateliek, zvySenie
je dosledkom zvySenia minimalnej mzdy.

5.2. TrZnica, jarmok
Na tento podprogram sa rozpoctuje 100.000,- Eur, teda 0 20.000- Eur menej ako v roku
2019. Z tohto podprogramu sa financuje organizovanie Zitnoostrovského jarmoku.

5.3. Verejné WC
Na verejné WC sa rozpoctuje 10.180,- Eur, 0 710,- Eur viac ako v roku 2019. Zvysenie
sa tyka iba navysenia mzdového fondu z dovodu zvySenia minimalnej mzdy.

5.4 Noclahareri
Podprogram sa vytvoril z dovodu zabezpecenia fungovania nocl’aharne pre bezdomovcov.

6. Zivotné prostredie

Program Zivotné prostredie sa ¢leni:

6.1. Odpadové hospodarstvo
6.2. Udrzba zelene
6.3. Deratizacia

Cielova hodnota
Zéamer Ciel Meratelny ukazovatel | 2020 2021 2022
6.1 | Odpadové Pravidelny odvoz odpadu, | Zabezpedit nakladovo Objem zvezeného 14500 t 14500 t 14500 t
hospodarstvo efektivna a ekologicky efektivny a pravidelny zvoz, | a odvezeného odpadu za

vhodna likvidacia odpadu | odvoz a likvidaciu odpadu rok
na Uzemi mesta
Zabezpecit mimoriadny zvoz | Objem zvezeného 2000 t 2000t 2000t
a odvoz odpadu, so a odvezeného odpadu
zameranim sa na v nadrozmernych
minimalizovanie kontajnerov za rok
nelegalnych sklddok

Skvalitnenie separovania | Zvysit stupef ochrany Objem separov. odpadu Sep. Sep. Sep.

a recyklovania odpadu Zivotného prostredia za rok, pocet odpad za odpad za odpad za
formou recyklacie odpadu, | poskytnutych Specidlnych | rok 3000t | rok 3000t | rok 3000t
zvysit objem separovaného | kontajnerov na
odpadu vyprodukovaného separovany odpad
na Uzemi mesta

6.2 | Udriba zelene Zabezpecenie skvalitnenia | Zabezpedit starostlivost Plocha kosenia a hrabania | 29,7 ha 29,7 ha 29,7 ha
aktivneho a pasivneho o verejnu zeleri a zamedzit | s odvozom, plocha ruény ruény ruény
oddychu obyvatelov prerastaniu travnych jarného a jesenného dozber dozber dozber

a navstevnikov mesta porastov hrabania listia, pocet v hodindc | v hodinach | v hodindc
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v zdravom a atraktivnom hodin ruéného dozberu h 1230 1230 h 1230
prostredi necistot
Zabezpecenie komplexnu Plosné upravy stromov Vyrub 50 | Vyrub 50 | Vyrub 50
starostlivost o stromy a a krikov — plocha, pocet ks Presv. ks Presv. ks Presv.
kroviny vyrubov stromov -ks 900 ks 900 ks 900 ks
Zabezpecit komplexnu Vysadba stromov, kvetov, | Str.: 230 Str.: 230 Str.: 230
udrzbu a vysadbu stromov | zdhonov a mobilnej ks kv. ks kv. ks kv.
a kvetinovych zdhonov zelene a krikov - ks 29000 ks 29000 ks 29000 ks

6.1. Odpadové hospodarstvo

Na odpadové hospodarstvo sa vV navrhu rozpoctu rozpoctuje 1.232.500,- Eur, 0 23.000,-
Eur viac ako v roku 2019. Na odvoz a uloZenie odpadov sa planuje o 18.000,- Eur viac ako
v roku 2019. Je to dosledkom inflacie a nie navysenia poplatku za ulozenie komunalneho
odpadu. Vyska poplatku uzko suvisi s percentom vyseparované¢ho odpadu. V sic¢asnosti Mesto
Dunajska Streda dokaze vyseparovat’ uz viac ako 30 % komunalneho dopadu, ¢o je pozitivny
trend. Cim védsie percento odpadu sa vyseparuje, tym sa zniZi poplatok za uloZenie odpadu.
Na Cistenie mesta a miestnych komunikacii sa planuje 170.000,- Eur, ¢o je 0 5.000,- Eur viac
ako vroku 2019. V rozpocte sa nepocita s kapitalovymi vydavkami na vystavu zberného
dvora. V pripade Gspesnosti predmetného projektu, tieto vydavky buda zaradené do rozpoctu
dodatocne.

6.2. Udrzba zelene

Na udrzbu zelene sa v roku 2020 planuje 460.000,- Eur, 0 20.000,- Eur viac ako v roku
2019. VSeobecné zvySenie miezd V narodnom hospodarstve a zvySenie rozlohy udrZiavanej
verejnej zelene je dovodom navySenia rozpocétu. Pocita sa aj s pravidelnou tdrzbou nedavno
vytvorenej ruzovej zahrady.

6.3. Deratizdcia
Na deratizaciu sa planuje 40.000,- Eur, podobne ako v roku 2019.

7. BezpecCnost’

Program Bezpecnost’ sa Cleni:

7.1. Mestska policia
1.2. PozZiarna a civilna ochrana

Cielova hodnota
Zamer Ciel Meratelny ukazovatel 2020 | 2020 | 2022
7.1 | Mestska | Ochrana verejného | Zvysit/stabilizovat pocty Pocet prislu$nikov MsP 21 23 23
policia poriadku, majetku | prislusnikov MsP
a zdravia obc¢anov
Minimalizovat protipravne Pocet hodin odsluzenych v hliadkovej 35176 | 35176 | 35176
konanie na Gizemi mesta sluzbe
aktivnym a profesionalnym Pocet rieSenych protipravnych konani 3840 | 3880 3880
pristupom prislusnikov MsP % trestnych ¢inov 0,9 0,9 0,9
% priestupkov 98,7 98,6 98,6
% zistenych a zadrzanych os6b na patrani | 0,4 0,5 0,5
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Zabezpecit pasivnu bezpecénost | Pocet nainstalovanych kamier 35 40 40
mesta s prostrednictvom % vyuzitelnost zaznamov v ¢innosti MsP, 37 39 39
monitorovacieho kamerového alebo PZ
systému
Zvysit ochranu majetku obéanov | Poéet objektov napojenych na PCO 45 50 50
a mesta Pocet uskuto¢nenych vyjazdov hliadkami
MsP na zéklade poplachu z chraneného 240 280 280
objektu
% Uspe$nost zasahov pri naruseni 95 95 95
objektu
Zvy$ovat pravne vedomie Pocet projektov zameranych na 12 12 12
mlddeZe a eliminovat socidlno- prevenciu pocet vykonanych prednasok 42 45 45
patologické javy u mladeze Pocet vykonanych bezpecnostnych akcii 24 26 26

7.1. Mestska policia

Na zabezpecenie fungovania Mestskej policie sa planuje 591.700,- Eur. Vlanajsi
rozpocet sa navysuje o 55.100,- Eur. V roku 2020 sa neplanuje navysenie poctu mestskych
policajtov. Zvysené naklady st dosledkom zavedenia priplatkov za soboty a nedele pocas roka
2019. V ramci kapitalovych vydavkov sa planuje nédkup pocitacovej techniky.

7.2. PoZiarna a civilnd ochrana

Na tento podprogram sa rozpoctuje 22.950,- Eur 0 10.600,- Eur viac ako v roku 2019.
V roku 2020 z mestského rozpo¢tu bude treba zabezpelit aj poziarnu ochranu objektov
materskych kol po zruSeni Strediska sluzieb §kol, ¢o zapri¢iniuje navySenie rozpoctu oproti

roku 2019.

8. Sprava verejnych priestranstiev

Program Sprava verejnych priestranstiev sa ¢leni:

8.1. Komunikdcie, parkoviska a verejné priestranstva

8.2. Detské ihriskad.

8.3. Verejné osvetlenie

8.4. Zrazkova voda

8.5. Zimné odpratavanie snehu

8.6. Vianocna vyzdoba mesta

8.7. Ostatné opravarenské a udrzbarske prace v meste

Cielova hodnota

Zamer Ciel Meratelny ukazovatel 2020 2021 2022
8.1 | Komunikacie, Bezpecné, kvalitné Zabezpecit opravu Dizka spravovanych p. MK: 53 | MK: 53 | MK: 53
parkoviska a pravidelne a udrzbu pozemnych komunikacii plocha km km km
averejné udrZiavané miestne komunikacii (PK), opravovanych PK v m2
priestranstva komunikacie, dopravného znacenia plocha opravovaného 1600 1600 1600
chodniky a parkoviskd | a cestnej svetelnej vodorovného dopravného m2 m2 m?2
signalizacie znacenia udrZiavané
zariadenia cestnej svetelnej
signalizacie
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Zabezpecit bezpeénost Di?ka posypanych MK: 53 | MK:53 | MK: 53
cestnej premavky pocas komunikacif dizka km, km, km,
zimnych mesiacov odhfrianych komunikacii chod.: | chod.: |chod.:
pocet mesiacov 180 km | 180 km | 180 km
dispecerskej SI.5 SI.5 SI.5
a pohotovostnej sluzby mes mes mes
8.2 | Detské ihriska Idedlny priestor pre Zabezpecit vystavbu, Pocet zrealizovanych, Zreal: 1 | Zreal: 1 | Zreal: 1
rekreacné a Sportové | pravidelnd adrzbu zrealizovanych ks. ks. ks.
aktivity deti a mladeZe | a revitalizaciu detskych a udrZiavanych detskych Udrz: Udrz: Udrz:
ihrisk a Sportovisk ihrisk a Sportovisk 20 ks 21 ks 21 ks
8.3 | Verejné osvetlenie | Efektivna Zabezpecenie prevadzku Pocet prevadzkovanych 2371 ks | 2371 ks | 2371 ks
a hospoddérna siet VO, | verejného osvetlenia svetelnych bodov v meste
pokryvajuca celé v meste
mesto
Zabezpecit operativne Doba odstranenia poruchy 1den 1den 1den
odstranovanie od diagnostiky chyby
nedostatkov a poruch
8.4 | Zrazkova voda Funkénost kanalizécie | Zabezpelit operativne Pocet odstranenych chyb 60 ks 60ks 60ks
odstrarnovanie
nedostatkov a poruch
8.5 | Zimné Schodné komunikdcie | Zabezpetit prechodnost Dika upratovanych MK:53 | MK:53 | MK:53
odpratavanie v zime a zjazdnost komunikdacii komunikacii a chodnikov km km km
snehu a chodnikov chod: chod: chod:
180 km | 180 km | 180 km
8.6 | Viano¢na vyzdoba | Funkénost vianocného | Zabezpecit rozsirovania Pocet svietivych dekoracif 250ks | 250ks | 250ks
mesta osvetlenia viano¢ného osvetlenia v kusoch dizka svetelnych 7450m | 7450m | 7450m
kablov
Zabezpecit operativne Pocet odstranenych chyb 30 ks 30 ks 30 ks
odstranenie nedostatkov
8.7 | Ostatné Udriba mestskych Zabezpecit operativne Pocet odstranenych 250ks | 250ks | 250ks
opravarenské budov a mobilidru odstranenie nedostatkov | nedostatkov
a Udrzbarske prace
Zabezpecit odstranenie Pocet odstranenych chyb 40 ks 40 ks 40 ks
chyb a revitalizaciu a pocet revitalizovanej
existujuceho mobilidru mobilidrnej jednotky

8.1. Komunikdcie, parkoviskd a verejné priestranstvd

Na komunikacie, parkoviska averejné priestranstva sa planuje 221.500,- Eur bez
kapitalovych vydavkov, 0 17.500,- eur viac ako v roku 2019. Po ukonceni kalendarneho roka
neuskuto¢nené investicie planované na rok 2019 sa presunt na rok 2020 (pravdepodobne
kruhovy objazd v mestskej c¢asti Malé Blahovo). Na kapitalové vydavky sa planuje 343.000,-
Eur. Planuje sa aj vybudovanie svetelnej krizovatky pri obchodnom dome TESCO,
vybudovanie chodnika pri prepojovacej komunikacii ¢ast’ Iall. Podrobny rozpis obsahuje
register investicii.

8.2. Detské ihriskd

V planovanom rozpocte sa na rok 2020 rozpoctuje na bezné opravy detskych ihrisk
30 000,- Eur, 0 10.000,- Eur viac ako v roku 2019. Na kapitalové vydavky sa planuje 75.000,-
Eur.

8.3. Verejné osvetlenie

Na tudrzbu a prevadzku verejného osvetlenia sa planuje 267.100,- Eur. Oproti roku 2019 sa
znizuju vydavky 0 24.730,- Eur. Na kapitalové vydavky sa planuje 189.200,- Eur. Planuje sa
vybudovanie verejného osvetlenia pri prepojovacej komunikacii Iall, ako aj osvetlenie
priechodov pre chodcov v meste.
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8.4. ZrdZkovd voda

Na thradu zrazkovej vody sa planuje 200.000,- Eur, 0 20.000,- Eur menej ako v roku
2019. V roku 2019 boli uhradené aj faktiry za rok 2018, ktoré¢ v roku 2018 neboli uhradené
a presunuli sa na rok 2019.

8.5. Zimné odpratdvanie snehu

Na tento podprogram sa planuje 120.000,- Eur, 04.402,- Eur menej ako
v predchadzajiicom roku. V pripade tuhej zimy a potreby sa rozpocet upravi pocas roka 2020
na zaklade skutocnej potreby.

8.6. Vianocna vyzdoba mesta
Na zabezpe€enie a montaz viano¢nej vyzdoby mesta sa v roku 2020 planuje 15.000,- Eur,
0 8.000,-eur viac ako v roku 2019.

8.7. Ostatné opravdrenské a udribdarske prdace v meste

Na opravu a udrzbu v meste sa planuje 80.000,- Eur, 0 10.000,- Eur viac ako v roku 2019.
Z beznych vydavkov sa realizuju vsetky neplanované opravy v meste, havarijné stavy, riesia sa
poziadavky obyvatelov mesta a poslancov mestského zastupitel'stva, taktiez sa uhradzaji
prispevky do GO fondu za byty v mestskom vlastnictve. VSetky opravarenské a udrzbarske
prace vykondva pre Mesto mestsky podnik Municipal Real Estate s.r.o. a uctuje iba ndklady za
pouzity material. Do rozpoétu sa zaradia aj vydavky na opravu a udrzbu MS, nakolko sa
zrusilo Stredisko sluzieb skole, ktoré v roku 2019 tieto prace objednavalo.

Na kapitadlové vydavky sa planuje 286.500,- Eur. Planuje sa vymena okien a dveri
v materskych sSkolach, ako aj nové detské ihriskd pre materské Skoly, rekonstrukcia plochej
strechy pasazi na Nam. Vambéryho, generalna oprava pomnika 1848 na Nam. Vambéryho
a generalna oprava fontany pred budovou MsKS Benedeka Csaplara. Podrobny rozpis
obsahuje register investicii.

9. Materské Skoly bez pravnej subjektivity
Po zruSeni Strediska sluzieb prevadzku materskych $kol opét’ zabezpecuje Mestsky urad

v Dunajskej Strede. Bol vytvoreny samostatny referat, ktory zabezpecuje a koordinuje
fungovanie a prevadzku materskych $kol.

Cielova hodnota

Zamer Ciel Meratelny ukazovatel 2020 2021

2022
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9. 830/10,24 | 830/10,24 | 830/10,24
Moderné materské skoly Zabezpecit efektivnost PO?Et jeti na.vétjv.u’jﬂ.cir:h MSa
9Ims reSpektujuce individua a prevadzky predskolskej .p(;ce’th etl r;rlpa aJ:CIhC na
zaujmy rodicov vychovy v meste Jzzr:;tz::c:g()glc eno
o Pocet deti navitevujicich M3 312 312 312
3?3:;‘:;:: I;\;Z:Zyvv’\\;lcéhovno— pred zacatim plnenia povinnej
Skolskej dochadzky
. 830 830 830
Zab(.ezp’emt dosturfne 2 e Pocet stravujucich sa deti MS
kvalitné stravovanie detivSJ
130 130 130
Rozvoj deti v kognitivnej,
socialno-emocialnej,
percentudlno — motorickej
oblasti, rozvijanie kltcovych Stale aktivity v MS, Gcast na
kompetencii deti a aktivitach, vyletoch, Akcie s
za€lenenych deti so SVVP, rodiémi
zvysenie spoluprace s rodi¢mi,
zvySenie pohybovej a
relaxacnej aktivity
Rok: Bezné prijmy: Bezné vydavky: Prebytok:
2013 14 932 778 13948 974 983 804
2014 15013 995 14 333 852 680 143
2015 16 075 697 15 238 902 836 795
2016 16 824 467 15 752 047 1072 420
2017 18 841 864 16 641 894 2199970
2018 21 146 252 18 510 274 2635978
2019 22 818 298 21 100 596 1717702
2020 23941 994 22 000 507 1941 487
Rok: Kapitalové prijmy: Kap. vydavky: Prebytok/Schodok
2013 295 063 1355541 -1 060478
2014 1201 477 2981194 -1779717




2015 1176 166 3120 165 -1 943 999
2016 307 000 914 284 -607 284
2017 177 637 1316 305 - 1138668
2018 674 282 6 236 203 -5561 921
2019 2 148 806 5389 152 -3 240 346
2020 85 000 1431 250 -1 346 250
Rok: Prijmové fin. operacie: Vydavkové fin.op.: Prebytok/Schodok
2013 1185 081 573 545 611 536
2014 3443 362 2341111 1102 251
2015 1744 164 636 960 1107 204
2016 306 294 771 430 - 465 136
2017 1477 395 618 652 858 743
2018 5887501 558 576 5328 925
2019 2 504 360 981 716 1522 644
2020 0 581 716 -581 716
Celkové prijmy 2020: 24 026 994,- Eur
Celkové vydavky 2020: 24 013 473 ,- Eur
Prebytok — schodok: 13 521,- Eur
Celkovy zostatok dlhu mesta Dunajska Streda k 30.09.2019 8.527.907,43
- Bankové uvery 6 623 301,07
- Leasing 40 721,88
- Uvery 70 SFRB 1 863 884,48
g;g(;vy zostatok dlhu mesta Dunajska Streda k 31.10.2018 bez 6 664 022,95
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Celkové bezné prijmy za rok 2018 21 146 252

ZadlZenost’ mesta Dunajska Streda k 30.09.2019:

5 31,51 %
uvery bez SFRB/celkové bezné prijmy
ZadlZenost’ mesta Dunajska Streda na jedného obyvatela
[z celkového zostatku dlhu/ 291,93

Pocet obyvatel'ov k 31.12.2018: 22 827

Predpokladana ro¢. splatka istin bez SFRB k 31.12.2019 : 491 716 €

Predpokladana rog. splatka tirokov s SFRB k 31.12.2019 : 100 800 €

Roc¢na splatka istin a urokov 397 %
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